
AYUNTAMIENTO DE RAMÓN SANTANA GESTIÓN 2024-2028 

 

 INVENTARIO DE ACTOPRES DEL MUNICIPIO DE RAMON SANTANA 

SECTOR INSTITUCION REPRESENTANTE GENERO  ROL O POSICION TELEFONO  MAIL 

Cuerpo De 

Bonbero 

Bombero Jose Soriano M Coronel 829-665-3646 bomberors@gmail.com 

Defensa Civil Defense Civil Rafael Chong 

Martinez 

M Director 809-345-2003 Rafaelchong@gmail.com 

Cruz Roja  Cruz Roja Yorjan Ozuna M Encargado 89-550-5645 Yordan@gmail.com 
 

Medio Ambiente Medio Ambiente  Fransisco Abigail  M Director 809-456-7854 Fabigail@gmail.com 

Iglesia  Catolica  Noeia Santana F Encargada  809-654-7898 ------- 

Iglesia  Pentecostal  Juan Geraldo  M Encargado 829-435-6543 --------- 

Iglesia  Adventista Luis Moralez M Encargado 829-116-9087 Luismorales@gmail.com 

Asociacion  Mujeres 

Comunitaria 

Candida 

Ravalera  

F Encargado 809-580-7654- Mujerescf@2gmail.com 

Asociacion  Educacion  Antonia Simom F Encargado 809-876-5443 YeseniaDcruz@gmail.com 

Asociacion Comerciante Yesenia De La 

Cruz 

F Encargado 809-654-7654 Comerciante@gmail.com 

Transporte Transportista Humberto 

Zapata  

M Encargado 809-378-3490  

Batey La Balsa Junta De Vesino Mariano 

Berroa. 

M Encargado 809-612-5769  

Batey La 

Cubana 

Junta De Vesino Miguel Angel 

Nuñez. 

 Encargado 829-908-4320  
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